
 

 

 
      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

 

Decreto del Segretario Generale n. 03/21 del 21.01.2021 
 

OGGETTO: Aggiudicazione ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. alla ditta Artum 

Agency di Bocci Dr. Federico della fornitura e montaggio di n. 6 postazioni amovibili (gazebo) da 

allocare presso i varchi/impianti portuali dei Porti di Augusta e di Catania. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la Delibera n. 07/19 del Comitato di Gestione del 26.06.2019 relativa alla nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza 

dal 02.09.2019; 

Vista la Delibera Presidenziale n. 84 del 7/12/2020 relativa alla procedura di cui all’oggetto;  

Considerato che in ossequio alla suddetta delibera il RUP (Dott. Italo Bufardeci) - di concerto con 

il punto istruttore per l’Area Tecnica/Ambiente/Ufficio Security (Sig. Francesco Vinci) -  ha avviato 

la procedura finalizzata all’affidamento della fornitura di n. 6 postazioni amovibili (gazebo), previa 

consultazione di n. 5 operatori economici del settore di riferimento, tramite trattativa diretta sul 

portale degli acquisti in rete per la pubblica amministrazione (MEPA), RDO n. 2712888; 

Vista la richiesta di RDO inviata a n. 5 operatori economici, di cui n. 3 imprese individuate a 

seguito di indagine di mercato (ARTUM AGENCY DI BOCCI DR. FEDERICO, DE CHECCHI 

GINO SAS DI DANDOLO CLAUDIA & C. e MADELUX SRL) e n. 2 (ALICE DI MELIS 

MARIA GRAZIA SAS & C e KREO SRL) secondo le modalità del sorteggio sul MEPA tra le ditte 

del settore di riferimento; 

Preso atto dell’attività di verifica dell’offerte svolta dal RUP unitamente al punto istruttore ed al 

Coll.re del RUP (Dott. Francesco Russotto) di cui ai verbali del 31.12.2020 e del 07.01.2021; 

Preso atto in particolare che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte, è pervenuta n. 1 

(una) offerta da parte della ditta Artum Agency di Bocci Dr. Federico; 

Considerato che il suddetto operatore economico ha fatto pervenire un’offerta di €. 8.100,00 

(ottomilacento/00), oltre IVA, per un totale complessivo di € 9.882,00, che risulta coerente con 

l’importo dell’RdO e con le caratteristiche tecniche del prodotto; 

Visto l’esito positivo della verifica dei requisiti di legge esperite dagli uffici competenti, sulla scorta 

del quale si è proceduto all’aggiudicazione definitiva sul portale MEPA in data 15.1.2021; 

Considerato che occorre dar seguito all’iter amministrativo finalizzato all’affidamento in parola; 

 

DECRETA 

di approvare le risultanze delle operazioni di gara, svolte, mediante trattativa diretta sul portale degli 

acquisti in rete per la pubblica amministrazione, con l’aggiudicazione definitiva in favore della ditta 



 

 

Artum Agency di Bocci Dr. Federico CF/PIVA:11037021000, per la fornitura in opera di n. 6 

postazioni amovibili (gazebo) da allocare presso i varchi/impianti portuali dei Porti di Augusta e di 

Catania, per l’importo complessivo di € 9.882,00, IVA compresa, generando una economia di spesa 

per ribasso d’asta di €. 998,00; 

- di dare mandato al RUP, Dott. Italo Bufardeci, di procedere alle comunicazioni di cui all’art. 76 

comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

- di dare mandato alla Dott.ssa Valeria Ranno dell’Area Gare e Contratti di procedere alla 

predisposizione della procedura telematica per la stipula del contratto a firma del sottoscritto  

Segretario Generale, nella qualità di punto ordinante e soggetto stipulante all’interno del sistema 

e-procurement di Consip Spa per gli acquisti in rete della Pubblica Amministrazione. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, al RUP ed all’Area Amministrazione. 

 

Area Amministrativo Contabile                                                          Il Segretario Generale                                            

    Il Funzionario Coordinatore                                                             Dott. Attilio Montalto 

      Dott. Pierluigi Incastrone                                                           

                                                                             

 

            

 

 

 

 

 

 

 


